06/10/2020 SEI/TJMG - 4441013 - Portaria

https://sei.tjmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4935934&infra_siste… 1/2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Goiás, Nº 229 - Bairro Centro - CEP 30190-925 - Belo Horizonte - MG - www.tjmg.jus.br
Andar: 9 Sala: 907

PORTARIA Nº 5724/2020

O JUIZ AUXILIAR DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DE MINAS GERAIS,

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES que lhe são conferidas pela Portaria nº 4.874/PR/2020,
publicada em 06/07/2020,

CONSIDERANDO o Aviso nº 46/PR/2020, do Presidente deste Tribunal, publicado em
31/08/2020,

CONSIDERANDO o disposto no Capítulo 20 do Edital do Concurso Público nº
01/2017, para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do Quadro de Pessoal do Poder
Judiciário do Estado de Minas Gerais, homologado em 23/05/2018,

CONSIDERANDO as vagas remanescentes das convocações publicadas em 30/04/2020
e 07/05/2020,

RESOLVE NOMEAR, na forma do item 20.1.6, os candidatos a seguir relacionados,
convocados em publicações de 30/04/2020 e 07/05/2020, nos termos do item 20.1.5, para o provimento de
vagas nos cargos do Quadro de Pessoal do Poder Judiciário do Estado de Minas Gerais, constantes na
Resolução nº 405/2002:

Cargo / Especialidade: Oficial Judiciário D / Oficial Judiciário

Sigla / Padrão: PJ-NM / PJ-28

Nome / Classificação de ampla concorrência / Classificação de deficiente / Comarca:

Luiza Duarte Augusto / 2046 / 22 / CARATINGA

Cargo / Especialidade: Oficial Judiciário D / Comissário da Infância e da Juventude

Sigla/Padrão: PJ-NM / PJ-28

Nome / Classificação de ampla concorrência / Comarca:

Cristiano Coelho Pires / 11 / SETE LAGOAS

Belo Horizonte, 06 de outubro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Cássio Azevedo Fontenelle, Juiz(a) Auxiliar da
Presidência, em 06/10/2020, às 18:10, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

06/10/2020 SEI/TJMG - 4441013 - Portaria

https://sei.tjmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4935934&infra_siste… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 4441013 e o código CRC BCDBAEA0.

0108825-06.2020.8.13.0000 4441013v6

06/10/2020 SEI/TJMG - 4449927 - Publicação

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Goiás, Nº 229 - Bairro Centro - CEP 30190-925 - Belo Horizonte - MG -

www.tjmg.jus.br Andar: 9 Sala: 907

PUBLICAÇÃO

Portarias nºs 5.724/2020 (nomeação) e 5.725/2020 (convocação) publicadas em 07/10/2020
(DJe de 06/10/2020).

Documento assinado eletronicamente por Grazziela Melo Rebello Corrêa, Oficial
Judiciário, em 06/10/2020, às 22:05, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade informando o código verificador 4449927 e o código
CRC 5FFDE9A4.

0108825-06.2020.8.13.0000 4449927v2